
 

 

 

Kancelář  prezidenta republiky 

 
HRADP00BETFB 

 

V Praze dne 25. května 2020 

č. j. SPI! 85512020 

 

 

 

Rozhodnutí 

Kanceláře prezidenta republiky -  Odboru památkové péče 

 

 
k restaurátorskému záměru restaurování souboru uměleckých předmětů, které jsou 

součástí sakrálního vybavení kostela Nejsvětějšího Jména Ježíš v Lánech 

Kancelář prezidenta republiky - Odbor památkové péče, příslušná podle § 2 vládního nařízení 

č. 55/1954 Sb„ o chráněné oblasti Pražského hradu, vydává na základě § 14 odst. 3 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní  památkové péči, toto rozhodnutí: 

Správa Pražského hradu, příspěvková organizace, příslušná hospodařit s majetkem tvořícím 

areál Pražského hradu, předložila podle § 14 odst. l zákona č. 20/1987 Sb. žádost č. j. SPH 

855/2020 o rozhodnutí k restaurátorskému záměru souboru uměleckých předmětů, které jsou 

součástí sakrálního vybavení kostela Nejsvětějšího Jména Ježíš v Lánech. V podstatě jde o 

seznam 65 předmětů, které byly součástí výběrového řízení, doplněný o poměrně stručný nástin 

opravy. Zástupcům odboru není znám aktuální stav předmětů a předložený  restaurátorský záměr 

restaurátora K. Holuba (povolení restaurování č. j. 8474/92) lze považovat v mnoha ohledech pouze 

za základní vstupní materiál pro formální zahájení procesu restaurování. 

 

Kancelář prezidenta republiky - Odbor památkové péče žádost posoudil z hlediska zájmů 

státní památkové péče na ochraně Pražského hradu, který je, včetně jeho areálu. nařízením vlády 

č. 147/1999 Sb., o prohlášení a zrušení prohlášení některých kulturních památek za národní 

kulturní památky, prohlášen za národní kulturní památku, a  stanoví: 

Restaurátorský záměr ve stupni pro formální zahájení procesu restaurování je 

přípustný za následujících podmínek: 

- před  zahájením restaurátorských prací bude v atelieru restaurátora uskutečněno místní šetření za 

účasti zástupců Odboru památkové péče KPR a Oddělení uměleckých sbírek SPH. Účelem  je 

zjištění stavu 65 předmětů a upřesnění rozsahu a způsobu restaurování. 

- ještě před reálným zahájením prací bude zpracován upřesněný restaurátorský záměr a to včetně 

podrobné fotografické dokumentace a podrobněji rozpracovaných  technologických postupL1, 

který bude předložen Odboru památkové péče KPR k definitivnímu rozhodnutí. 

 
·  "' ".;-1 11 •1 
")>' •• 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1, Česká republika 

Tel.: +420 224 371 111,  Datová schránka: 9hjaihw 



 

 

 

 
 

- podklady obsažené v doplněném restaurátorském záměru  budou později součásti standardní 

restaurátorské zprávy zpracované a odevzdané po restaurování sakrálních předmětů. 

Všechny aktuální podrobnosti a změny v postupu zásahu budou v dostatečném předstihu 

schváleny zástupci Odboru památkové péče Kanceláře prezidenta republiky. 

 

 
Odůvodnění 

 

 
Toto rozhodnutí je závazným stanoviskem ve smyslu § 14 odst. 1 a 3 zákona č. 20/1987 

Sb., neboť podle § 44a odst. 3 téhož zákona závazné stanovisko ve věci, o které není příslušný 

rozhodovat stavební úřad, je samostatným rozhodnutím ve správním řízení. 

Správa Pražského hradu, příspěvková organizace, příslušná hospodařit s majetkem 

tvořícím areál Pražského hradu, předložila podle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. žádost č. j. 

SPH 855/2020 o rozhodnutí k restaurátorskému záměru souboru uměleckých předmětů, které 

jsou součástí sakrálního vybavení kostela Nejsvětějšího Jména Ježíš v Lánech. Restaurátorský 

záměr restaurátora K. Holuba (povolení k restaurování č.j. 8474/92) lze považovat v  mnoha 

ohledech pouze za základní vstupní materiál pro formální zahájení procesu restaurování, ač 

základní technologické postupy považujeme v obecné rovině za relevantní. Protože jde o soubor 

sakrálního vybavení nemalého rozsahu, je třeba vyžadovat podrobnější zpracování záměru 

restaurování a zvláště dostatečnou fotodokumentaci ještě před zahájením prací. 

Kancelář prezidenta republiky při posouzení žádosti a stanovení požadavků uvedených 

ve výroku tohoto rozhodnutí vycházela ze standardu restaurátorských záměrů a znalosti 

problematiky technologických kroků restaurování sakrálních předmětů. 

Toto rozhodnutí vychází z§ 14 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., podle něhož v rozhodnutí 

orgán státní památkové péče vyjádří, zda práce uvedené v žádosti o rozhodnutí jsou z hlediska 

zájmů státní památkové péče přípustné, a stanoví základní podmínky, za kterých lze tyto práce 

připravoval a provést; základní podmínky musí vycházet ze současného stavu poznáni kulturně 

historických hodnot, které je nezbytné zachovat při umožnění realizace zamýšleného záměru. 

 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 80 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

odvolat do 15 dnů, ode dne doručení tohoto rozhodnutí podáním učiněným ke Kanceláři 

prezidenta republiky. 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Petr Měchura, Ph.D. 

Telefon: 224 373 358 

 
PhDr. Petr Kroupa 

ředitel Odboru památkové péče 

Kancelář prezidenta republiky 
.'.Y \Vii I 

·· ',i J 

,,.,,/) I / 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

Harmonogram prováděných prací zpracovaný dle časové náročnosti 

 

 
Položkový seznam předmětů veřejné  zakázky: 

 

 

Položka 1 - 5 -------------------------------------------------------------------------------2 týdny 
 

Položka 6- 7 1  týden 

Položka 8-10 2 týdny 

Položka 11-  22 2 týdny 

Položka 23 - 24 2 týdny 

Položka 25 -26 2 týdny 

Položka 27 - 28 2 týdny 

Položka 29 - 30 1 týden 

Položka 31 - 33 2 týdny 

Položka 34 - 35 1 týden 

Položka 36 - 42 2 týdny 

Položka 43 - 49 1  týden 

Položka 50 - 54 1 týden 

Položka 60 - 62 1 týden 

Položka 63 - 65 1  týden 

 

 

 

Cca 24 týdnů práce, celkem cca 6 měsíců. 

 

 

 

Tento harmonogram je předběžný, z důvodu vyhlášení nouzového stavu vládou ! Není možné dojednat 

součinnost s výzkumnými ústavy, zkušebnou puncovního úřadu, zlacení, stříbření atd. 

 

 

 
V Praze dne 6.4.2020 

 

 

 


